
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY 
FAKULTY SPORTOVNÍCH STUDIÍ MU 

 
 
Datum a místo konání: 12. 2. 2014   FSpS MU, Kamenice 5, Brno 
 
 
Přítomní členové VR FSpS MU: 
prof. PaedDr. Miroslav Holienka, PhD.   FTVŠ UK Bratislava 
prof. PhDr. Rudolf Horváth, PhD.   PF PU Prešov 
doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc.    FTVS UK Praha 
doc. PaedDr. Oľga Kyselovičová, PhD.   FTVŠ UK Bratislava 
doc. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D.   FTK UP Olomouc 
doc. PhDr. Viléma Novotná    FTVS UK Praha 
doc. PaedDr. Pavel Ružbarský, PhD.   FŠ PU Prešov 
prof. PhDr. Hana Válková, CSc.   FTK UP Olomouc 
prof. Ing. Ladislav Blažek, CSc.   ESF MU 
doc. PhDr. Vladimír Jůva, CSc.   FSpS MU 
doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc.   PedF MU 
prof. MUDr. Jan Novotný, CSc.   FSpS MU 
doc. PaedDr. Jan Ondráček, Ph.D.   FSpS MU 
doc. Ing. Jaroslav Rektořík, CSc.   FSpS MU 
prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc.   FSpS MU 
prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc.   LF MU 
prof. MUDr. Vladimír Smrčka, CSc.   LF MU 
doc. MUDr. Pavel Stejskal, CSc.   FSpS MU 
prof. MUDr. Jindřich Vomela, CSc., LL.M.   FSpS MU 
doc. RNDr. Jiří Zháněl, Dr.   FSpS MU 
doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D.   FSpS MU 
 
Omluveni: 
doc. PhDr. František Dvořák, CSc.   ČAUS 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.   2. LF UK Praha 
prof. PhDr. Michal Charvát, CSc.   FSpS MU 
doc. PaedDr. Jitka Kopřivová, CSc.   FSpS MU 
 
Zasedání řídil: 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.    děkan FSpS MU 
 
Zapsal: 
Mgr. Eva Špillingová      oddělení vědy a výzkumu 
 



 

 

Program: 
1. Zahájení činnosti nové Vědecké rady a představení členů 
2. Jednací řád VR FSpS MU 
3. Informace k nové Směrnici MU 3/2014 – Habilitační řízení a řízení ke jmenování 

profesorem na MU 
4. Návrh novely Směrnice děkana 1/2012 – Habilitační řízení a řízení ke jmenování 

profesorem na FSpS MU  
5. Návrh na udělení Zlaté medaile MU 
6. Různé  

 
 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 
 
ad1) Zahájení činnosti nové Vědecké rady a představení členů 
Předseda VR představil členy nové VR pro funkční období 2014 – 2017 a předal přítomným 
jmenovací dokumenty. 
 
Předseda VR stanovil dva skrutátory pro celé jednání vědecké rady: 

 doc. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D.    
 doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. 

 
 
ad2) Jednací řád VR FSpS MU 
V krátké prezentaci byly členům VR představeny  nejdůležitější body Jednacího řádu VR FSpS, 
který byl schválen Akademickým senátem MU dne 7. 10. 2013. 
Kopie plného znění jednacího řádu je součástí materiálů, které obdrželi všichni členové VR. 
 
 
ad3) Informace k nové Směrnici MU 3/2014 – Habilitační řízení a řízení ke jmenování 

profesorem na MU 
Členové VR byli seznámeni s nejdůležitějšími body Směrnice MU 3/2014, které se týkají průběhu 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na MU. 
VR projednala předkládání odborné charakteristiky vědecké nebo umělecké činnosti a 
dosažených výsledků, která je součástí habilitačního spisu buď z vlastního rozhodnutí uchazeče 
nebo v případě požadavku VR fakulty. Členové VR po diskusi hlasovali o návrhu, aby uchazeč 
překládal tuto charakteristiku povinně.  
Veřejné hlasování o návrhu - průběh hlasování: 
přítomno: 22 členů VR  z toho pro návrh: 20 hlasů 
     proti návrhu:  0 
     zdrželo se:  2 hlasy 
VR schválila návrh většinou hlasů přítomných. 
Povinnost odevzdávat charakteristiku odborné činnosti a dosažených výsledků bude zahrnuta 
do aktualizace Směrnice děkana 1/2012 a členům VR bude ke komentářům předložen návrh 
struktury této charakteristiky. 
 



 

 

Členové VR se dále dohodli na dokumentech, které budou všem členům VR k dispozici při 
habilitačním řízení před VR a závěrečném hlasování: 

 charakteristika odborné nebo umělecké činnosti a dosažených výsledků 
 souhrnná informace o pracích uchazeče formou tabulky  

 
 
ad 4) Návrh novely Směrnice děkana 1/2012 – Habilitační řízení a řízení ke jmenování 

profesorem na FSpS MU 
Členové VR projednali návrh novely Směrnice děkana 1/2012 – Habilitační řízení a řízení ke 
jmenování profesorem na FSpS MU.  
V čl. 5, odst. 2, bod c) se VR usnesla na upřesnění významu „aktivní vystoupení na mezinárodních 
konferencích“, kdy pro účely habilitačního řízení se „aktivním vystoupením“ rozumí každá 
aktivní prezentace příspěvku, ne pouze vyžádaná přednáška. Ve znění směrnice bude tento bod 
opraven v souladu s usnesením VR. Analogicky bude opraven i čl. 6, odst. 2, bod c) směrnice. 
Nové znění směrnice opravené v souladu s usneseními VR bude zasláno členům VR ke 
komentářům. 
 
 
ad 5) Návrh na udělení Zlaté medaile MU 
Předseda VR představil členům VR kandidáta na udělení Zlaté medaile MU - PhDr. Miroslava 
Černoška, Ph.D. Dr. Černošek je absolventem doktorského studijního programu Kinantropologie 
na FSpS MU (absolvoval r. 2012) a jeho nominace byla schválena Kolegiem děkana. 
Po krátké diskusi hlasovali členové VR o předloženém návrhu. Průběh hlasování: 
přítomno: 22 členů VR  z toho pro návrh: 21 hlasů 
     proti návrhu:  0 
     zdrželo se:  1 hlas 
VR schválila návrh většinou hlasů přítomných. 
 
 
ad6) Různé 
Předseda VR seznámil členy VR s přehledem probíhajících habilitačních řízení. Všechna řízení 
byla zahájena před datem platnosti nové Směrnice MU 3/2014 a jsou ve stadiu posuzování 
habilitační komisí. 
 
Mgr. Jan Hnízdil, Ph.D. 
název práce: Vytrvalostní schopnosti a jejich diagnostika 
 
zahájeno: 16. 3. 2011 
komise: prof. MUDr. Bc. Zuzana Derflerová Brázdová, DrSc. – předsedkyně  

prof. MUDr. Jan Novotný, CSc. 
prof. PaedDr. Miroslav Holienka, Ph.D. 
prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc. 
doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D. 

stav řízení: posuzováno habilitační komisí 
 



 

 

PaedDr. Emanuel Hurych, Ph.D. 
název práce: Sekularizovaná spiritualita pohybu v kontextu filosofické kinantropologie 
 
zahájeno: 2. 9. 2013 
komise: prof. PhDr. Michal Charvát, CSc. – předseda  

doc. PhDr. Bc. Zdenko Reguli, Ph.D. 
prof. PhDr. Josef Oborný, Ph.D.  
prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D.  
doc. PhDr. et Mgr. Pavel Hlavinka, Ph.D. 

stav řízení: posuzováno habilitační komisí 
 
PhDr. Daniela Stackeová, Ph.D. 
název práce: Fitness programy jako součást kinantropologie 
 
zahájeno: 11. 10. 2013 
komise: prof. PhDr. Hana Válková, CSc. – předsedkyně  

doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc. 
doc. Ladislav Čepička, Ph.D.  
doc. PhDr. Viléma Novotná 
doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D.  

stav řízení: posuzováno habilitační komisí 
 
 
V Brně dne 12. 12. 2014 

 
 

doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
         děkan FSpS MU 


